"i

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO
Cidade Património da Humanidade

REPRESENTAÇÃO N° J5 /05

-Ei

Excelentíssimo Senhor £
"'S-

Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu" g
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto É

Senhor Presidente, T
&.c?-*
^Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, ouvido ""

Plenário, seja a presente REPRESENTAÇÃO encaminhada à CEMIG, no intuito de que a
mesma providencie a REINSTALAÇÃO, o mais URGENTE possível, do FIO TERRA,
no distrito de Engenheiro Corrêa.

JUSÍ̂ ^
Tal solicitação mostra <c0R6Í|NtE e NECESSÁRIA" uma vez que há

grande incidência de relâmpagos e a ausência do Fio Terra deixa desprotegidos os
aparelhos eletroeletrônicos, que têm sido queíraandos, além de causarem a morte de vários
animais (gados) eletrocutados.

A repetição reinterada de tais fatos tem gerado revolta na população em
virtude do prejuízos daí decorrentes.

Sala das Sessões, 7 de março de 2005.

D I S T R I B U I Ç Ã O

_
D,str,l,uo este nc.sso à fu ) c,nr.sà,, ( ôes ) _X

Mana Regina Braga
VEREADORA

da Câmara Ml/iicipal d€

4£P ret^Wa^rTfãdéntes, 41 - Caixa Postal 247 - Cep 35.400-000 - Ouro Preto - MG
Fone: (31) 3551-1466 - Geral - Fax: (31) 3551-1645